Actum est hoc die kalendarum novembrium nota festivitate omnium sanctorum, anno qui supra insertus est.

+ Ermengaudus chomes SSS. Ermengaudus ac si indignus gratia Dei episcopus SSS (*Senyal*). Ego Ermengaudus comes, qui hanc donationis et reintegrationis ecclesiasticarum rerum scripturam fieri iussi et iudicario tutamine robari et testibus firmari.

Miro. Sig+num Ricardi prolis Altemiri condam. Miro +. Sig+num Bonifilii Sancii. Sig+num Raimundi Borrelli. Guislabert signum. Sig+num Arnal de Tost. Sig+num Willelmi vicecomitis. Sig+num Daconis. Sig+num Poncii Bonifilii Marchi iudicis, qui hoc aedidit atque examinavit et ad fines usque legitimos Deo adiuvente perduxit SSS (*Senyal*). Ermengaudus gratia Dei chomes SSS.

Witardi sacerdotis notarii supradicte sedis, qui hoc scripsit in Vico eiusdem atque SSS (*Senyal*) die et anno quo supra.

Hoc est precium de hoc quod superius scriptum est solidos milia CC^{tos}, quod dedit Ermengaudus pontifex in manu Ermengaudus comite prolis Ermengadi. Et ad Bonifilii Marchi solidos CCC^{tos}.

208

1024, novembre, 2

Berenguer Ramon I i Sança de Castella, comtes de Barcelona, Girona i Osona, donen a Guillem, fill de Sunyer, un alou que Queruç té a Provençals, al comtat de Barcelona, com a permuta o compensació per un de Planoles, al comtat de Cerdanya, que el comte de Cerdanya, Guifré II, va arrabassar injustament a Guillem. La donació es desfarà si l'alou de Planoles es torna a Guillem. En aquest cas, Queruç recuperarà el de Provençals.

A ACB, perg. 1-1-2343.

Ed. *BAUCELLS, *Diplomatari*, doc. 380.

In nomine Domini. Ego Berengarius com[es], gratia Dei inclitus comes atque marchisus, una cum coniuge mea Santia, venerabilis comitissa, nos vero pariter in unum, donatores sumus tibi Wilielme, prolis condam Suniarius. Certum quidem et manifestum est enim quia de prompto animo bonamque voluptatem donamus tibi alodem, quod Cherucius habebat vel tenebat atque possidebat in comitato nostro Barchinonense, in confinio vel in eius territorio, in locum vocitatum Provincialis, pro alium tuum alodem, quod pater tuus habebat vel tenebat in comitatum Cerdaniense et tibi relinquit, sicut resonat in tuam scripturam emptionis. Est namque ipsum alodem in predictum comitatum, in locum vocitatum Planezoles, cum ecclesia qui in eodem alodem est sita vel fundata in onorem Sancti Vincentii martir Christi, et cum domibus vel curtibus, cum solos et superpositos, qui in predictum alodem sunt fundatos vel positos, cum eiusdem strumentibus. Quod Wifredus comes iniuste et absque lege tollit vel disuasit ex tua potestate. Et pro hoc donamus tibi ipsum alodem de predicto Cherutio, sicut supra in textum est, vel per alium masum quod prelibato Cherutio tenet vel possidet, in ea, videlicet, ratione: ut si predictus comes recuperaverit te in tua pote[st]ate predictum alodem, aut de proles tuos vel consanguineos tuos, vel viventis cuiuslibet homo utriusque sexus cui tu volueris aut relinqueris, sicut lex gotica iubet, quod sanctorum Patrum dimulgaverunt atque sanxerunt, statim infra duobus mensibus prescriptus Cherutius recuperet supra nominatum alodem sine ullo impedimento. Et si predictus comes Wifredus aut filii suis tibi non renderederint, aut cui tu volueris vel relinqueris, ut fatias de supra taxato alodem de predicto Cherutio quodcumque volueris, vindendi, donandi, comutandi in arbitrio tuo consistat. Affrontat quippe predictum alodem de parte circ[ui] in alodem de Sancti Petri sedis Vicco, de aquilonis vero parte in alodem de Sancte Crucis Sancteque Eulalie sedis Barchinone, de meridie vero parte in alodem de prefatus comes Berengarius, de occiduo in alodem de Bonutio prolis condam Vives. Quantum infra istas totidem affrontaciones includunt